
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

     02 .09.2024    г. Рассказово    № 523 

 

 
 
Об организации и проведении 
школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2024 
году  
 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» (далее – Порядок проведения 

Олимпиады), а также приказом Министерства образования и науки Тамбовской 

области от 27.08.2024 №2934 «Об организации проведения школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном 

году на территории Тамбовской области», приказом отдела образования 

администрации г. Рассказово от 27.08.2024 №183 « Об организации и проведении 

школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города 

Рассказово в 2024 году» и в целях выявления и развития у учащихся 

общеобразовательных организаций творческих способностей и интереса  к 

научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, 

создания необходимых условий для выявления и поддержки одаренных детей  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

     1.Провести в период с 25.09.2024 по 25.10.2024 школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников (далее – Олимпиада) среди учащихся 4-11-х классов 

школы на основании заявлений родителей (законных представителей) по 

утвержденному Порядком проведения Олимпиады перечню предметов; с 

использованием платформы «Сириус.курсы» Фонда «Талант и успех» по шести 

предметам: математика, информатика, химия, физика, астрономия, биология. 

 

2.Утвердить график проведения школьного этапа ВсОШ. (Приложение №1). 

3. Назначить ответственными за проведение школьного этапа ВсОШ по 

школе заместителя директора по УВР Балыбину С.Н. ; ответственными за 

проведение школьного этапа ВсОШ в корпусах ,создание и формирование банка 

данных участников; за получение, сохранность и  обеспечение 

http://www.edu.ru/db-mon/mo/Data/d_09/m695.html
http://www.edu.ru/db-mon/mo/Data/d_09/m695.html


 

конфиденциальности содержания олимпиадных заданий и методических 

материалов заместителей директора по УВР Кобзеву И.П.,Луневу С.С., Краснову 

Л.В.,Иванову Л.Е., Мамонтову Р.М., Федосееву С.А.. 

4.Утвердить состав школьного оргкомитета Олимпиады (приложение № 2). 

5.Утвердить список членов жюри Олимпиады  (приложение № 3). 

6.Установить квоту на количество победителей и призеров школьного этапа 

олимпиады не более 20 процентов от общего количества участников по каждому 

общеобразовательному предмету, при этом число победителей не должно 

превышать 10 процентов от общего числа участников по каждому 

общеобразовательному предмету, набравших не менее 60 процентов от 

максимально возможного количества баллов по итогам оценивания выполненных 

олимпиадных заданий.  

 Призерами школьного этапа олимпиады, в пределах установленной квоты 

победителей и призеров, признаются все участники, следующие за победителями. 

В случае, когда у участника, определяемого в качестве призера, оказывается 

количество баллов такое же, как и у следующих за ним в итоговой таблице, 

решение по данному участнику и всем участникам, имеющим равное с ним 

количество баллов, определяется организатором школьного этапа ВсОШ. 

 В случае набора одинакового количества баллов двух и более участников, 

окончательное решение принимают организаторы школьного этапа ВсОШ. 

7.Ответственным за проведение ШЭ ВсОШ по корпусам обеспечить 

проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

установленные настоящим приказом сроки и обеспечить качественную подготовку 

условий (кабинеты, оборудование) в соответствии с требованиями к проведению 

школьного этапа Олимпиады по общеобразовательным предметам; 

8. Ответственным создать при необходимости специальные условия для 

участия в предметных турах участников Олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов, 

учитывая состояние их здоровья, особенности психофизического развития 

9.Учителям -предметникам обеспечить подготовку обучающихся к 

школьному этапу Олимпиады. 

10.Классным руководителям ознакомить родителей (законных 

представителей) в письменной форме с Порядком проведения Олимпиады, 

местами и сроками проведения школьного этапа Олимпиады до 15.09.2024. 

11. Классным руководителям обеспечить сбор заявлений и согласий на 

обработку персональных   данных родителей (законных представителей) 

учащихся. 

12.Руководителям ШМО представить информацию об итогах школьного 

этапа ВсОШ (Приложение №4) ответственному за проведение школьного этапа 

ВсОШ по школе в электронном виде в срок до 27 октября.  

13. Установить срок хранения материалов школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 2024 г. – 1 год. 

14. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 



 

 

 

           Директор школы                                                   А.П. Кондрашов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу МБОУ СОШ №4 

от 02.09.2024 №523 



 

 

 

 

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024/2025 учебном году 
 

Дата проведения школьного 

этапа олимпиады 
Название общеобразовательного предмета 

25.09.2024 Астрономия 

26.09.2024 Английский язык 

27.09.2024 
Французский, китайский, испанский, итальянский 

языки 

30.09.2024 Литература 

01.10.2024 Искусство (мировая художественная культура) 

02.10.2024 Физика 

03.10.2024 История 

04.10.2024 Обществознание 

07.10.2024 География 

08.10.2024 Биология (7-11 классы) 

09.10.2024 Биология (5-6 классы) 

10.10.2024 Экономика 

11.10.2024 Русский язык 

14.10.2024 Право 

15.10.2024 Математика (7-11 классы) 

16.10.2024 Математика (4-6 классы) 

17.10.2024 Немецкий язык 

18.10.2024 Химия (7-11 классы) 

21.10.2024 Технология 

22.10.2024 Основы безопасности и защиты Родины 

23.10.2024 Информатика 

24.10.2024 Физическая культура 

25.10.2024 Экология 

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 



 

 к приказу МБОУ СОШ №4 

от 02_.09.2024 №523 __   

 

 

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2024/2025 учебном  году 

 

 

–С.Н. Балыбина         – 

 

И.П. Кобзева 

 

С.С. Лунева              – 

 

Л.В. Краснова          – 

 

Л.Е.Иванова         – 

 

Р.М.Мамонтова           –  

 

С.А. Федосеева        – 

 

 

 

 

заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБОУ 

СОШ №4; 

заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБОУ 

СОШ №4; 

 заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБОУ 

СОШ №4; 

заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБОУ 

СОШ №4; 

заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБОУ 

СОШ №4; 

заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБОУ 

СОШ №4; 

заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБОУ 

СОШ №4; 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к приказу отдела образования  

администрации города 

от 2.09.2024 №_523  
 

СПИСОК ЧЛЕНОВ ЖЮРИ  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2023/2024 учебном году 

 

 

 

 

 

1.по английскому языку: 

Председатель Гриднева Е.Е. МБОУ СОШ №3 

Заместитель 

председателя  

Лапина Н.Н. МБОУ СОШ №4 

 . 

Владимирова Ю.В. 

Краснова Н.В. 

 

МБОУ СОШ №4 

МБОУ СОШ №4 



 

Пятница В.В. 

Гиренко О.Ю. 

Шмакова Е.Н.  

Пазуратий С.Ю  

МБОУ СОШ №4 

МБОУ СОШ №4 

МБОУ СОШ №4 

МБОУ СОШ №4 

 

 

2.по немецкому языку: 

Председатель Гриднева Е.Е. МБОУ СОШ №3 

Заместитель 

председателя 

Гиренко О.Ю. МБОУ СОШ №4 

  

Плуталова О.Н. 

Григорьева Т.И. 

 

 

МБОУ СОШ №4 

МБОУ СОШ №4 

 

3.по литературе: 

Председатель Солопова Н.Е. МБОУ СОШ № 4 

Заместитель 

председателя 

Горелкина А.С. МБОУ СОШ №4 

  

Беляева О.В. 

Бербешкина Л.А. 

Стрижкова Н.В. 

Косорылова С.В. 

Фролова О.В.  

Шуваева Н.В. 

Григорьева М.С. 

  

 

МБОУ СОШ №4 

МБОУ СОШ №4 

МБОУ СОШ №4 

МБОУ СОШ №4 

МБОУ СОШ №4 

МБОУ СОШ №4 

МБОУ СОШ №4 
 

 

4.по обществознанию: 

Председатель Лобкова Е.И. МБОУ СОШ № 4 

 
Заместитель 

председателя 

Нищева Е.В. 

 

МБОУ СОШ №4 

 

 Желтова Т.Н. 

Мудрецова Е.А. 

Нищева Т.А. 

Филатов А.Е. 

Шукан Т.А. 

. 

МБОУ СОШ №4 

МБОУ СОШ №4 

МБОУ СОШ №4 

МБОУ СОШ №4 

МБОУ СОШ №4 
 

 

5.по географии: 

Председатель Ломакина Г.Н. МБОУ СОШ №4 

Заместитель 

председателя 

Семьянинова Т.А. 

 

МБОУ СОШ №4 

 

  

. 

Пасконина Т.И. 

Кулешова Ж.Ф. 

 

 

МБОУ СОШ №4 

МБОУ СОШ №4 



 

 

 

6.по истории: 

Председатель Лобкова Е.И. МБОУ СОШ № 4 

Заместитель 

председателя 

Желтова Т.Н. МБОУ СОШ №4 

 Саюрова А.В. 

Мудрецова Е.А. 

Нищева Е.В. 

Нищева Т.А. 

Филатов А.Е. 

Шукан Т.А. 

 

МБОУ СОШ №4 

МБОУ СОШ №4 

МБОУ СОШ №4 

МБОУ СОШ №4 

МБОУ СОШ №4 

МБОУ СОШ №4 
 

 

 7.по технологии: 

Председатель 

Заместитель 

председателя 

Куданова О.В. 

Федорова С.В. 

МБОУ СОШ №4 

МБОУ СОШ №3 

 

 Лазуткина М.А. 

Казеева О.В. 

Краснова С.В. 

Михалева С.С. 

МБОУ СОШ №4 

МБОУ СОШ №4 

МБОУ СОШ №4 

МБОУ СОШ №4 
 

8.по физической культуре: 

Председатель Шолохова Т.А. МБОУ СОШ №4 

Заместитель 

председателя 

Мартын И.Ю. 

 

МБОУ СОШ №4 

  

Саяпина Л.В. 

Миронов Д.С. 

Орлов А.А. 

Пасконина Г.Л. 

Санталов М.И. 

Кобзев В.В. 

 

МБОУ СОШ №4 

МБОУ СОШ №4 

МБОУ СОШ №4 

МБОУ СОШ №4 

МБОУ СОШ №4 

МБОУ СОШ №4 
 

 

9. по основам безопасности и защиты Родины: 

Председатель Сирота Г.Ю. МБОУ СОШ №4 

Заместитель 
председателя 

Салтыкова Л.П. МБОУ СОШ № 4 

 Мухина Т.П. 

Литвиненко Е.Н. 

МБОУ СОШ №4 

МБОУ СОШ №4 

 

 

10.по русскому языку:  

Председатель Солопова Н.Е. МБОУ СОШ № 4 



 

Заместитель 

председателя 

Рязанова С.Н. 

 

Горелкина А.С. 

Беляева О.В. 

Бурашникова Т.Ю. 

Балалыкина И.А. 

Бербешкина Л.А. 

Шуваева Н.В. 

Стрижкова Н.В. 

Алпацкая А.В. 

Ульихина К.А. 

Аброськина И.В. 

Полякова Т.В. 

Полуэктова И.В. 

Милосердова В.П.  

Панкова Е.Э. 

Похункова В.Н. 

Казакова Г.В. 

Максимова И.В. 

МБОУ СОШ №4 

 

МБОУ СОШ №4 

МБОУ СОШ №4 

МБОУ СОШ №4 

МБОУ СОШ №4 

МБОУ СОШ №4 

МБОУ СОШ №4 

МБОУ СОШ №4 

МБОУ СОШ №4 

МБОУ СОШ №4 

МБОУ СОШ №4 

МБОУ СОШ №4 

МБОУ СОШ №4  

МБОУ СОШ №4 

МБОУ СОШ №4 

МБОУ СОШ №4 

МБОУ СОШ №4 

МБОУ СОШ №4 

   11.по экономике: 

Председатель Лобкова Е.И. 

 

Желтова Т.Н. 

МБОУ СОШ №4 

Заместитель 

председателя 

 МБОУ СОШ №4 

 

 Нищева Е.В. 

Плужникова Т.В. 

МБОУ СОШ №4 

МБОУ СОШ №4 
 

 

12.по праву: 

Председатель Лобкова Е.И. МБОУ СОШ №4 

Заместитель 

председателя 

Нищева Е.В. МБОУ СОШ №4 



 

 Мудрецова Е.А. 

Нищева Т.А. 

 

МБОУ СОШ №4 

МАОУ СОШ №4 

 

 

13.по мировой художественной культуре (МХК): 

Председатель 

Заместитель 

председателя 

. Плужникова Т.В. 

 

Казеева О.В. 

 

Мухина Т.П. 

Краснова С.В.  

Казеева О.В. 

МБОУ СОШ №4 

 

 

 

МБОУ СОШ №4 

МБОУ СОШ №4 

МБОУ СОШ №4 
 

14. по экологии: 

Председатель 

Заместитель 

председателя 

Колмыкова О.Е. 

Лопатина  Т.А. 

  

 

Шевченко Е.В. 

  

МБОУ СОШ №4 

МБОУ СОШ №3 

 

 

МБОУ СОШ №4 

 

15. по французскому языку 

Председатель Белкина Н.П. МБОУ СОШ №4 

Заместитель 

председателя 

 

Григорьева Т.И. 

 

Шмакова Е.Н. 

 

 

МБОУ СОШ №4 

 

МБОУ СОШ №4 
 

 

16. по математике 

Председатель Сорокина Ж.Ю. МБОУ СОШ №4  

Заместитель 

председателя 

Чернявская Е.А. МБОУ СОШ № 4 

 Максимова И.В. 

Похункова В.Н. 

Ульихина К.А. 

Аброськина И.В. 

Полуэктова И.В. 

Полякова Т.В. 

Милосердова В.П. 

Панкова Е.Э. 

Андреева В.А. 

Казакова Г.В. 

Зубова А.В. 

Подшивалин Е.А. 

Клубникина Л.Н. 

Кондрашова Ю.В. 

Косогорцева В.М. 

СОШ №4 

СОШ №4 

СОШ №4 

СОШ №4 

СОШ №4 

СОШ №4 

СОШ №4 

СОШ №4 

СОШ №4 

СОШ №4 

СОШ №4 

СОШ №4 

СОШ №4 

СОШ №4 

СОШ №4 



 

Тютенков Л.Л. 

Ситникова  Н.В. 

Тареева О.В. 

Чекмарева С.Г. 

СОШ №4 

СОШ №4 

СОШ №4 

СОШ №4 
 

 

17. по физике: 

Председатель Трифонова Е.В. СОШ №4  

Заместитель 

председателя 

Серегина Г.В. 

 

МБОУ СОШ №4 

 

 Васильева С.Ю. 

Тютенков Л.Л. 

СОШ №4 

СОШ №4 
 

 

18. по биологии: 

Председатель Колмыкова О.Е.  МБОУ СОШ № 4 

Заместитель 

председателя 

Шевченко Е.В. МБОУ СОШ № 4 

 Михалева С.С. 

Семьянинова Т.А. 

Шмакова Е.А. 

 

СОШ №4 

СОШ №4 

СОШ №4 
 

19. по информатике: 

Председатель Иванова Л.М.  СОШ №4 

Заместитель 

председателя 

Кузнецова О.А. 

 

СОШ №3 

 

 Нечаева У.В. 

Пронина И.В. 

Капранов В.Н. 

Васильева С.Ю. 

Подшивалин Е.А. 

Слепцов А.В. 

Григорьева Н.В. 

Желтова Н.Н. 

 

СОШ №3 

СОШ №3 

СОШ №3 

СОШ №4 

СОШ №4 

СОШ №4 

МАОУ СОШ № 5 «Центр ИнТех» 

МАОУ СОШ № 5 «Центр ИнТех» 

 
 

20. по химии: 

Председатель Колмыкова О.Е. МБОУ СОШ № 4 

Заместитель 

председателя 

Крушатина Н.П. СОШ №4 

 Прокудина Н.В. 

Шмакова Е.. 

СОШ №4 

СОШ №4 
 

 

 

21. по астрономии 

Председатель Трифонова Е.В.  СОШ №4 

Заместитель 

председателя 

Клубникина Л.Н. СОШ №4 



 

 Серегина Г.В. 

 

СОШ №4  

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к приказу МБОУ СОШ №4 

                                                                                                 от 02_.09.2024 №523 

 

Информация о школьном этапе всероссийской олимпиады школьников  

2024/2025 учебного года 

________МБОУ СОШ №4_______ 

(Общеобразовательное учреждение) 

Предмет Количество участников Количество 

победителе

й 

Количеств

о призеров 

5 

класс 

6 

класс 

7 

класс 

8 

класс 

9 

класс 

10 

класс 

11 

класс 

  

Общее количество 

обучающихся 

         

приняли участие, в 

том числе по 

предметам: 

         

Английский язык          

Астрономия          

Биология          

География          

Информатика          

История          

Литература          

Математика          

МХК          

Немецкий язык          

Обществознание          

Основы 

безопасности 

жизнедеятельност

и 

         

Право          

Русский язык          

Технология          

Физика          

Физическая 

культура 

         

Французский 

язык 

         



 

Химия          

Экология          

Экономика          

 

К ПРИЛОЖЕНИЮ №4 

 
Предмет Количество 

участников 

Количество 

победителей 

Количество 

призеров 
4 класс   

Общее количество 

обучающихся 

   

приняли участие, в том числе по 

предметам: 

   

Русский язык 

 

   

Математика 

 

   

 

 

 

 

 

 


		2024-09-02T11:19:55+0300
	Кондрашов Анатолий Петрович




